
 
 

 
PRESSITEADE 5. aprill 2010. 
 
Valminud on II Uma Pido sümbolpill - lõõtspill 
 
 
Laupäeval, 10. aprillil kell 14.00. esitletakse Kanepi Seltsimajas II Uma Pido sümbolpilli 
- lõõtspilli - maketti. Makett valmis Saverna lõõtspillimeistri ja -mängija Heino Tartese 
töökojas ja seda kantakse Uma Pido rongkäigus 29. mail 2010. 
 
Lõõtspillimaketi valmistas Heino Tartes, kes endise autoremondilukksepana oskab kõike. Nii 
oli ta kohe nõus II Uma Pido korraldajate palvel ja kunstnik Toomas Hõraku plaanide järgi 
valmistama lõõtspilli alusel kujutist peo rongkäigus kandmiseks. "Tüü es olõ rassõ. Võti aga 
Hõraku plaani ette ja naksi pääle. Peris lõõtspilli tegemine om õks hulga peenemb tüü," ütleb 
Tartes.  
 
Kunstnik Toomas Hõraku idee rajanes tarvidusele: peorongkäigu eesotsas kantav peo sümbol 
peab olema silmatorkav, arusaadav ja viitama ka peo toimumiskohale - Intsikurmule. Kujutis 
on umbes 2,5 m lai ja 1 m kõrge, küljes on käsipuud selle kandmiseks. Lõõtspill "kasvab 
välja" kaseplangust aluselt ja lõõtspilli taga olev kolmnurk meenutab vaatajale Intsikurmu 
laululava.  
 
Lõõtspillimaketti esitletakse 10. aprillil Kanepi Seltsimajas oktoobrist märtsini kestnud 
Lõõtspilliseltsi korraldatava lõõtspillimängijate kursuse III lennu lõpukontserdil. Kell 14.00. 
algaval kontserdil esineb enamus kursusel osalenutest ja õpetajatest. Kontserdi teises pooles 
kuulatakse Uma Pido laule Kanepi Segakoori esituses. 
 
Lõõtspillikursusel käis kokku üle 20 õpilase. Igaühe areng lõõtspillimängijana sõltus kindlasti 
harjutamisvõimalustest kursusepäevade vahepeal, kuid kõik kursuslased lõpetavad suuremate 
oskustega kui alustasid. Kursus oli pühendatud Eesti tüüpi lõõtspillimängu õpetamisele. 
Kursuse üks juhendajatest, Heino Tartes, hoolitseb ka selle eest, et pille ikka saada oleks ning 
tema käe all on valminud juba 14 Eesti tüüpi lõõtspilli. 
 
II võrokeelne laulu- ja rahvapidu Uma Pido toimub sel aastal Põlvas Intsikurmu laululaval 29. 
mail. 
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